ПРИКАЗ

 13.09.2023   Санкт-Петербург              №   169/од

Об утверждении решения Ученого совета

На основании Решения Ученого совета от 13.09.2023 (Протокол № 1)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить:
─ Размер стипендии на сентябрь-декабрь 2023 года (Приложение

№ I);
─ Стоимость образовательных услуг на подготовительном

отделении Академии Русского балета имени А.Я. Вагановой в размере
105 000, 00 рублей в год (7 календарных месяцев по цене 15 000,00 рублей в
месяц;

─ Стоимость научно-просветительской лекции в кабинете истории
русского балета имени М.Х. Франгопуло с 15.09.2023 в размере 1 500, 00
рублей с человека;

─ Стоимость научно-просветительской лекции в кабинете истории
русского балета имени М.Х. Франгопуло с посещением других кабинетов
Академии с 15.09.2023 в размере 2 000, 00 рублей с человека;

─ Стоимость индивидуальной лекции с 15.09.2023 (1-3 человека) –
8 000,00 рублей.

И.о. ректора           Н.М. Цискаридзе

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА
ИМЕНИ А.Я. ВАГАНОВОЙ»

ОСНОВАНА  В  1738 Г.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной работе
и развитию

___________
(подпись) / / /2023 С.В. Лаврова

Проректор по учебно-
методической работе

___________
(подпись) ///2023 Л.А. Меньшиков

Главный бухгалтер
___________
(подпись) ///2023 Н.А. Кузьмина

ПОДГОТОВИЛ:
Ученый секретарь

___________
(подпись) / / /2023 А.Л. Васильева

ПРОВЕРИЛ:
Советник ректора по общим
вопросам

___________
(подпись) / / /2023 О.Ю. Марцинкевич

3
Приказ от 13.09.2023 № 169/од

Приложение № I

Расчет стипендии на период сентябрь-декабрь 2023 года
в соответствии с Субсидиями в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам,

ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат
воспитанникам воинских частей, определенной Соглашением от 20.01.2023 № 054-02-2023-208,

Соглашением от 20.01.2023 № 054-02-2023-159

На распределение сентябрь-
декабрь 2023 года по субсидии
(0706)

Размер
норматив

а для
формиро

вания
стипенди
ального
фонда
(руб. в
месяц)

Количест
во

обучающ
ихся

Количе
ство

месяцев

Стипендия
(руб. в
месяц)

ИТОГО (руб.)

 Государственная стипендия
аспирантам, ординаторам,
ассистентам-стажерам, обучающимся
по образовательным программам
высшего образования 3 873,00   11 4 12 000,00   528 000,00
Государственная академическая
стипендия студентам, обучающимся
по образовательным программам
высшего образования  1 967,00   165 4 3 500,00   2 310 000,00
Государственная социальная
стипендия студентам, обучающимся
по образовательным программам
высшего образования  2 953,00   4 4 7 000,00   112 000,00
Повышенная государственная
академическая стипендия,
обучающимся по образовательным
программам высшего образования,
имеющим достижения в какой-либо
одной или нескольких областях
деятельности (учебной, научно-
исследовательской, общественной,
культурно-творческой и спортивной)   12 4 9 000,00   432 000,00
Итого сентябрь-декабрь 2023
(КОСГУ 296)         3 382 000,00
Материальная поддержка
ежемесячно   4 4 7 000,00   112 000,00
Материальная поддержка на
распределение по приказам          938 382,91
Итого сентябрь-декабрь 2023
(КОСГУ 262) (до 25% от
стипендиального фонда)          1 050 382,91
Итого сентябрь-декабрь 2023 (0706)         4 432 382,91

4
Приказ от 13.09.2023 № 169/од

На распределение сентябрь-
декабрь 2023 по субсидии (0704)

Размер
норматив

а для
формиро

вания
стипенди
ального
фонда
(руб. в
месяц)

Количест
во

обучающ
ихся

Количе
ство

месяцев

Стипендия
(руб. в
месяц)

ИТОГО (руб.)

Государственная академическая
стипендия студентам, обучающимся
по образовательным программам
среднего профессионального
образования  713,00   62 4 1 500,00   372 000,00
Государственная социальная
стипендия студентам, обучающимся
по образовательным программам
среднего профессионального
образования  1 073,00   17 4 3 000,00   204 000,00
Повышенная государственная
академическая стипендия,
обучающимся по образовательным
программам среднего
профессионального образования    4 4 3 000,00   48 000,00
Итого сентябрь-декабрь 2023
(КОСГУ 296)         624 000,00
Материальная поддержка
ежемесячно   13 4 3 000,00   156 000,00
Материальная поддержка на
распределение по приказам          110 098,00
Итого сентябрь-декабрь 2023
(КОСГУ 262) (до 25% от
стипендиального фонда)          266 098,00

Итого сентябрь-декабрь 2023 (0704)         890 098,00

Нормативы

Индекса
ция на

01.09.202
2

Индекса
ция на

01.09.202
3

УТВЕРЖДЕНО
Ученым советом
с февраля 2023 г.

УТВЕРДИТЬ

Ученым советом
в сентябре 2023 г.

Государственная
стипендия аспирантам,
ординаторам, ассистентам-стажерам,
обучающимся по образовательным
программам высшего образования

2 921,00 3 873,00 10 000,00   12 000,00

Государственная академическая сти
пендия студентам, обучающимся по
образовательным программам
высшего образования

1 484,00 1 967,00 3 000,00   3 500,00

5
Приказ от 13.09.2023 № 169/од

Главный бухгалтер                       Н.А. Кузьмина

Ведущий экономист                                       О.В. Романько

Повышенная государственная
академическая стипендия студентам,
обучающимся по образовательным
программам высшего образования

2 227,00    8 000,00   9 000,00

Государственная академическая сти
пендия студентам, обучающимся по
образовательным программам
среднего профессионального
образования

539,00 713,00 1 000,00   1 500,00

Государственная социальная стипен
дия студентам, обучающимся по
образовательным программам
среднего профессионального
образования

809,00 1073,00 1 500,00   3 000,00

Повышенная государственная
академическая стипендия студентам,
обучающимся по образовательным
программам среднего
профессионального образования

      3 000,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ РУССКОГО БАЛЕТА
ИМЕНИ А.Я. ВАГАНОВОЙ", Цискаридзе Николай Максимович, Исполняющий
обязанности ректора

09.10.23 12:10
(MSK)

Сертификат 5557636AC01296D21261CCEF2ACF1F57